
 Portal Miasta Czeladź
https://www.czeladz.pl/aktualnosci/lista_aktualnosci/Ekologiczny-konkurs-plastyczny-rozstrzygniety/idn:5019/printpdf

Ekologiczny konkurs plastyczny rozstrzygnięty
31 marca 2026

kategoria:
Aktualności

Ekologiczny konkurs plastyczny

10 marca rozstrzygnięto ekologiczny konkurs plastyczny pn. „Czyste powietrze – zdrowa przyszłość”,
zorganizowany w ramach projektu LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”. 

Inicjatywa była skierowana do uczniów klas IV i V szkół podstawowych
w Czeladzi i stanowiła element działań edukacyjnych promujących ochronę środowiska oraz poprawę
jakości powietrza.

Celem konkursu było zwiększenie świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży, kształtowanie postaw
proekologicznych oraz zwrócenie uwagi na wpływ jakości powietrza na zdrowie człowieka. Uczestnicy
poprzez prace plastyczne przedstawiali swoje wizje czystego środowiska oraz działania, które mogą
przyczynić się do ograniczenia smogu i zanieczyszczeń.

Do konkursu zgłoszono 46 prac, które oceniane były pod kątem pomysłowości, estetyki wykonania,
kreatywności oraz zgodności z tematyką konkursu. Komisja konkursowa wyłoniła laureatów oraz przyznała
wyróżnienia dla najbardziej interesujących projektów.

Laureatami konkursu zostali:
W grupie uczniów reprezentujących Szkoły Podstawowe nr 1, 5 i 7
I miejsce – Lena Słoniecka SP1, kl. V A
II miejsce – Filip Studziżba SP7, kl. IV A
III miejsce – Kinga Czaja SP7, kl. V B
Wyróżnienie: Marcelina Broniszewska SP5, kl.V B, Zuzanna Szczypińska SP7, kl.V B

W grupie uczniów reprezentujących Szkoły Podstawowe nr 2, 3 i 4
I miejsce – Zofia Olejniczak SP4, kl. IV A
II miejsce – Alan Ożdżyński SP2, kl. V B
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III miejsce – Filip Wajgiel SP2, kl. V A
Wyróżnienie: Laura Czapla SP2, kl. V A, Hana Domagalik SP2 kl. IV A, Liliana Oleś SP2, kl. IV A, Wojciech
Szastak SP4, kl. V A, Leo Wencel SP4, kl. IV A.

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 19 i 20 marca 2026 r. w Kopalni Kultury im. Henryka Kuźniaka, po
części edukacyjnej wydarzenia – ekologicznym spektaklu teatralnym, podczas której uczestnicy mieli okazję
wziąć udział w działaniach promujących ochronę środowiska.
Nagrody zwycięzcom oraz wyróżnionym uczniom wręczał Zastępca Burmistrza ds. społecznych Andrzej
Mentel, Dyrektor Kopalni Kultury Renata Cesak oraz Główny Specjalista - Ekodoradca Henryk Michalski.
Konkurs stanowił ważny element projektu „Śląskie. Przywracamy błękit”, którego głównym celem jest
poprawa jakości powietrza w województwie śląskim poprzez działania edukacyjne, doradcze oraz
inwestycyjne.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i dziękujemy za udział w konkursie.
Program finansowany jest ze środków Unii Europejskiej.


